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 DRODZY UCZNIOWIE! 

          Szybkimi krokami zbliżają się upragnione przez wszyst-

kich wakacje. Na pewno zasłużyliście na odpoczynek. Pracowali-

ście ciężko całe 10 miesięcy. Teraz nadszedł czas na regenera-

cję! Zanim jednak rozjedziecie się do nowych miejsc, pamiętaj-

cie, by ten czas beztroski i zabawy był bezpieczny, obojętnie  

z kim i gdzie będziecie. 

           

1. Chroń się przed słońcem. 

2. Nawadniaj się. 

3. Nie kąp się w miejscach zakazanych i uważaj nad wodą. 

4. Przygotuj się do wędrówek. 

5. Chroń się przed kleszczami i owadami. 

6. Naucz się podstaw ratowania życia. 

7. Przypomnij sobie numery alarmowe.  

8. Bądź pod opieką znajomych dorosłych.  

9. Ostrożnie korzystaj ze sprzętów domowych. 

10. Zachowaj bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 

Wszystkim  

uczniom i nauczycielom  

życzymy wspaniałych wakacji! 

REDAKCJA 
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BEZTROSKIE ŻYCIE MŁODYCH LUDZI 

 

Prawda o problemach nastolatków. Czy ich życie jest łatwiejsze niż życie dorosłych? Czy owe 

utrudnienia to coś poważnego? Czy pozory mogą mylić? Są to pytania dość znane, jednak 

ogromna liczba dorosłych nie zna na nie odpowiedzi bądź lekceważy problem. Drodzy Dorośli, 

poniżej zamieszczony tekst powinien rozwiać Wasze wszelkie wątpliwości. 

W ciągu życia, człowiek napotyka na swojej drodze wiele trudności. Jedne z nich są proste 

do pokonania, inne zajmują odrobinę więcej czasu. Wraz z dorastaniem owe problemy zmieniają 

się. Jednak wiek nie ma aż tak wielkiego znaczenia, bo zawsze są one tak samo ważne. W okresie 

dojrzewania ludzie dopiero poznają samego siebie, dlatego też większość trudności, z którymi 

zmagają się nastolatkowie, są podobne. Jednak  każdy, przeżywa je na swój sposób. Trzeba pamię-

tać, że uczniowie to też ludzie i mają swoje problemy, które nie są dla nich czymś błahym. 

 

TRUDNOŚCI - KONTAKTY 

 

U młodzieży relacje międzyludzkie pełnią ważną rolę. Jednak nie zawsze poznawanie no-

wych ludzi jest proste. Młode osoby inaczej postrzegają świat niż dorośli, opinia innych mocno 

wpływa na ich charakter i wrażliwość. W ich świecie wystarczy tylko jedno negatywne słowo, by 

zrujnować komuś wcześniej zbudowane wartości. Dlatego też wielu nastolatków preferuje życie 

samotnika tylko po to, by nie narazić się na krytykę rówieśników. 

 

TRUDNOŚCI - PSYCHIKA 

 

W wieku dojrzewania ludzka psychika dopiero się kształtuje, przez co jest jeszcze krucha  

i bardzo podatna na wszelkie cierpienia. To właśnie w tym okresie człowiek przeżywa więcej no-

wych doświadczeń. Oprócz tego odczuwa presję dorosłości - nie ważne czy wie kim chce być w 

przyszłości, czy nie, musi podjąć różne decyzje. To wszystko sprawia, że duża grupa młodzieży, 

choć tego nie okazuje, nie radzi sobie ze swoimi myślami. 

 

TRUDNOŚCI - CIAŁO CZŁOWIEKA 

 

Choć wcześniej skupiliśmy się głównie na życiu psychicznym, warto też dodać kilka słów  

na temat spraw fizycznych. Nastolatkowie bardziej zwracają uwagę na swój wygląd niż w czasie 

dzieciństwa. Wcześniejsze hobby związane ze sportem, zamiast nadal sprawiać radość, w wielu 

przypadkach zanikają. Zmieniają się tylko w narzędzie do wypracowania wymarzonej sylwetki. 

Takie formowanie sylwetki nie zawsze kończy się sukcesem, co doprowadza do zaniżenia poziomu 

samoakceptacji. A "najlepszy przyjaciel" młodej osoby, czyli internet, żyje zakłamaniem standar-

dów wyglądu, przez co duża ilość młodzieży zaczyna postrzegać swoje ciało jako niewystarczającą 

piękne. 

 

Problemy wieku dorastania bez wątpienia są trudne, tak jak sama rozmowa o nich. Wiele 

osób jednak je lekceważy przez co nastolatkowie czują się jakby nikt ich nie rozumiał. Czas naj-

wyższy, by zmienić owo myślenie. Drodzy Dorośli, trudności każdego są ważne! 

Emilia, Maria, Kamil 



Wywiad z nowym przewodniczącym szkoły— 

JANEM  GRZEGORZEM JANKOWSKIM 
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Jan Grzegorz Jankowski – to uczeń klasy VIb. Na początku czerwca został wybrany przez społeczność Szkoły 

Podstawowej w Jutrosinie na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. Zdecydowaną ilością głosów pokonał 

innych kandydatów. Już w najbliższy piątek przejmie władzę od uczniów kończących naukę w naszej szkole. Po-

znajmy go nieco bliżej! 

 

Redakcja: Witam Cię serdecznie, gratuluję wygranych wyborów. 

Jan Grzegorz Jankowski: Dzień dobry, bardzo dziękuję. 

R.: Dlaczego zgłosiłeś swoją kandydaturę na przewodniczącego  

szkoły? 

J.G.J: Hmmm... Chciałem zmienić w tej szkole kilka rzeczy. 

R.: Jak się czułeś, gdy ogłoszono wyniki? 

J.G.J: Byłem szczęśliwy i podekscytowany, że się udało. 

R.: Jak myślisz, czy szkolna społeczność Cię lubi? 

J.G.J.: Raczej tak, ale na pewno nie wszyscy i chciałbym to zmienić, pokazując na co mnie 

stać i jakim jestem człowiekiem. 

R.: Lubisz władzę? 

J.G.J.: Czy lubię? Myślę, że tak, bo daje dużo możliwości, ale trzeba umieć dobrze z niej 

korzystać. 

R.: Jakie masz plany na przyszłość? 

J.G.J.: Odnowię ławki na podwórku szkolnym, ale w wakacje przy pomocy moich kolegów z 

klasy. Na razie planuję, myślę - chcę zrealizować wiele pomysłów, jednak nie od razu. 

R.: Czego się obawiasz? Co może być trudne? 

J.G.J.: Boję się tego, że trudno będzie porozumieć się uczniami. Jest nasz dużo, każdy mo-

że mieć inną wizję... 

R.:  Rozumiem Twoje obawy. A jakie cechy charakteru musi miesi mieć, Twoim zdaniem, do-

bry przywódca? 

J.G.J.: Musi umieć motywować ludzi do działań. Sam też powinien mieć chęci do pracy i da-

wać dobry przykład innym. 

R.: Praca z dziećmi i młodzieżą nie zawsze jest łatwa, co Ci przeszkadza w zachowaniu 

uczniów? Co chciałbyś w nich zmienić? 

J.G.J.: Uważam, że niektórym brakuje kultury i ogłady. W sytuacjach publicznych nie zaw-

sze widać przykładne zachowanie moich koleżanek i kolegów. Postaram się zadbać o dobry 

przykład i wpojenie nieco powagi. Chciałbym, żeby umieli się zawsze właściwie zacho-

wać, a zwłaszcza wtedy, kiedy jest to naprawdę potrzebne. 

R.: Bardzo dziękuję za udzielenie wywiadu. Życzę sukcesów! 

J.G.J.: Dziękuję, postaram się! 
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SUKCES! - RÓŻNE SPOJRZENIE NA ZAGADNIENIE Z PUNKTU WIDZENIA NASTOLATKA 

 

Co dla nastolatka znaczy słowo ,,sukces”? Co dla Ciebie znaczy ,,sukces”? Na to py-

tania nie ma jednej dobrej odpowiedzi, dla niektórych sukcesem może być ,,5’’  

ze sprawdzianu, a dla innych dostanie się do wymarzonej szkoły. 

 

Sukces w życiu człowieka jest ważnym celem. Każdy z nas powinien go sobie 

wyznaczyć. Sukces do indywidualna sprawa każdego, dla jednych może on oznaczać 

rzeczy materialne, a dla innych sprawy duchowe. 

 

SUKCES = MOTYWACJA I SENS ŻYCIA 

Każdy nastolatek powinien mieć swoje cele, do których chce dążyć. Motywacja jest 

ważnym aspektem w osiąganiu sukcesu. Niektórzy ustalają sobie swój cel, który 

motywuje ich do działania, przez co działanie do osiągnięcia celu staje się nadrzęd-

ną sprawą w działaniu. 

 

SUKCES = DOBRE RELACJE W RODZINIE 

Bycie rodzicem nie jest łatwe, w szczególności, kiedy nastolatek jest w wieku dora-

stania. Właśnie wtedy dbanie o odpowiednie relacje jest niezbędne do osiągnięcia 

sukcesu. Rodzice często wspomagają dzieci w działaniu. Wspierają w trudnych mo-

mentach. 

 

SUKCES = PRACA I MATERIALIZM 

Dla niektórych sukcesem będzie wymarzona praca czy posiadanie drogiego samo-

chodu. Ale czy to ważne?  Jak wiemy, pieniądze w obecnych czasach odgrywają 

bardzo ważną rolę. Na pewno ułatwiają realizacje wielu marzeń. Dają poczucie pew-

ności, a każda ,,poduszka finansowa’’ zapewnia stabilizację. 

Na pewno dążenie do sukcesu jest potrzebne młodym jak i starszym ludziom. To,  

co dla nas znaczy sukces, jest indywidualną sprawą i nie ma jednej właściwej inter-

pretacji tego pojęcia. Jedno jednak jest pewne - warto dążyć do wyznaczonego ce-

lu, bo takie podejście może przynieść duże korzyści. 

Marek i spółka 



Jak zdrowiej żyć? To pytanie zadają 

sobie ludzie na całym świecie  

i w każdym wieku. Jednak absurdalnie, 

człowiek często sięga po substancje psy-

choaktywne, niszczy swoje narządy we-

wnętrzne i sam zaprzecza swojemu zain-

teresowaniu zdrowym stylem życia. 

Nie ulega wątpliwości, że w życiu je-

jedną z najważniejszych wartości jest 

zdrowie, o które warto dbać. Jeśli bę-

dziemy je zaniedbywać, możemy choro-

wać. Przez niektóre choroby możemy 

stracić życie. Dlatego uważamy, że trze-

ba się zdrowo odżywiać, uprawiać sport  

oraz dbać o zdrowy tryb życia. 

Żywność jako energia naszego or-

ganizmu 

Musimy dbać o zdrową żywność, któ-

ra zapewni nam odpowiednią ilość dostar-

czonej energii do naszego ciała. Korzysta-

my  z niej w trakcie pracy oraz w wykony-

waniu aktywności fizycznej. Aby mieć do-

pasowaną do siebie dietę, najlepiej byłoby 

skorzystać z pomocy dietetyka, który za-

dba o produkty odpowiednie dla naszego 

stylu życia.  

Sport to zdrowie 

Poprzez uprawianie sportu poprawi-

my pracę układu nerwowego. Każdy wie, 

że układ nerwowy jest najważniejszy  

w naszym organizmie. Dzięki niemu może-

my się poruszać. Wysiłek fizyczny spra-

wia, iż namnażają się komórki nerwowe, 

które mają wpływ na funkcje poznawcze. .  

 

Zdrowie a człowiek 

Zdrowie jest nieodłączną częścią 

naszego życia. Większość ludzi w mło-

dzieńczym wieku zaniedbuje swoją moc, 

np. pijąc napoje energetyczne lub paląc 

papierosy. Przez te czynności niszczą 

swoje organy wewnętrzne. Człowiek za-

czyna doceniać zdrowie dopiero w pode-

szłym wieku. Jednak jest już za późno,  

żeby je ratować. Dlatego sądzimy, że 

warto żyć, dbając o swoją kondycję. 

Zachęcamy do niespożywania róż-

nego rodzaju używek oraz uprawiania 

sportu dla lepszego zdrowia. Bądź ak-

tywny i zdrowo żyj oraz odżywiaj się, by 

być odpornym dorosłym! 

Nadchodzą wakacje, spożytkuj wol-

ny czas na to, by zadbać o swoją kondy-

cję. To opłacalna inwestycja w przy-

szłość! 

                    Kuba i Franek 

 

Ze zdrowiem na ty! 
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KULTURY RÓŻNYCH PAŃSTW 
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Zbliżają się wakacje, czas wyjazdów i rodzinnych wycieczek. Na pewno wielu  

z Was zdecyduje się na odwiedzenie ciekawych zakątków naszego kraju,  

ale pewnie i świata. Może przygotowana przez nas krótka charakterystyka nie-

których państw zachęci Was do wyjazdu? Mamy taką nadzieję. 

Azja: 

Japonia-japońskie jedzenie to takie potrawy jak: tempura, sushi oraz ramen. Awa-odori jest tańcem, który występuje naj-

częściej na festiwalu tanecznym. W państwie „wschodzącego słońca” istnieją dziwne tradycje, takie jak noszenie specjal-

nych kapci do łazienek czy uważanie napiwków za obraźliwe. 

Chiny-są znane z kurczaka w sosie słodko-kwaśnym oraz makaron stir-fry z kurczakiem, brokułem i marchewką. Taniec 

pawia jest najsłynniejszym tańcem w Chinach. Znaną i sławną tradycją jest „Chiński Nowy Rok”. 

Indie-raczej każdy z Was zna ryż. W Indiach jest on robiony na kilkadziesiąt sposobów. Równie smakowitą potrawą jak 

ryż na pewno jest „masala dosa”. Niektóre nazwy potraw czy tańców są trudne do zapisania: „bharatanajtam”  to taniec 

ludowy w Indiach.  

Indonezja-indonezyjskie „nasi goreng” jest jednym z potraw narodowych. Na pewno ryzykownym tańcem jest „taniec  

na bali”. Tańce i muzyka są częścią wielu tradycji indonezyjskich. 

Arabia Saudyjska –gastronomia Arabii Saudyjskiej składa się z „kabsa”, czyli kurczaka lub jagnięciny z przyprawionym 

ryżem. Interesującym tańcem jest „arda”. Niestety, jedną z tradycji jest tak zwany „szariat”, który opiera się na zakazaniu 

wyznawania innych religii. 

Turcja-tureckie jedzenie jest sławne dzięki  odmianom kebaba, który jest serwowany w wielu restauracjach, nie tylko 

tureckich. To może brzmieć dziwnie, ale istnieje „taniec brzucha” wymyślony właśnie w Turcji. W państwie z bliskiego 

wschodu gościnność jest uznawana za jedną z najważniejszych tradycji. 

Afryka: 

RPA-RPA (Republika Południowej Afryki) może pochwalić się daniem „Bbaai” składające się z grillowanych owoców 

morza i ryb. Niezrozumiałym tańcem jest „taniec trzcin”, w którym występują półnagie dziewczęta. 

Maroko-„tadżin” jest marokańskim daniem składającym się z baraniny, wieprzowiny lub innych rodzajów mięs i warzy-

wami z przyprawami. Marokański „taniec guerda” jest najczęściej uprawianym tańcem z Maroka. Interesującą tradycją 

nie tylko marokańską jest „ramadan” czyli post. 

Egipt-egipska kuchnia może cieszyć się takimi potrawami jak „tajima”, czyli klopsikami, które mogą być w wersji wege-

tariańskiej. „Shawarma” jest egipską odsłoną kebaba. „Fellahi” jest egipskim tańcem. W Egipcie tradycją jest rzadkie 

przytulanie się czy całowanie. 

Europa: 

Niemcy-niemieckie jedzenie zawiera wiele gatunków kiełbas. Prawie wszyscy znają walc, ale nie każdy wie, że pochodzi 

on z Niemiec.  

Hiszpania-gastronomia z Hiszpanii posiada takie dania jak „churros” czy „paella”. Jeden z najsłynniejszych, jeśli nie 

najsłynniejszy „taniec flamenco”. Dla Hiszpanów kawa jest najlepszym napojem do spożywania. 

Wielka Brytania-angielskie jedzenie nie może istnieć bez „fish and chips”, czyli ryby z frytkami.  Znanym tańcem ludo-

wym jest „morris”. Tak jak Hiszpanie często spożywają kawę, to Anglicy uwielbiają pić herbatę. 
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Francja-francuska kuchnia nie może istnieć bez zupy cebulowej czy bagietek z winem. Uwielbianym tańcem francuskim 

jest „kankan”. Interesującą tradycją Francji jest dzień naleśnika, 2 lutego. 

Włochy-chyba każdy wie, że „spaghetti” i „pizza” pochodzi z Włoch. Z Neapolu pochodzi taniec „tarantela”. Jednak ist-

nieją jeszcze inne takie jak „bergamaska” oraz „passamezzo”. Dla dzieci na dzień trzech króli przychodzi „Dobra Czarow-

nica” która przynosi słodycze. 

Grecja-zapiekanka „musaka” jest wizytówką greckiej kuchni. Jest ona warstwową zapiekanką zawierającą mięso i suszone 

warzywa i owoce. Taniec „zorba” jest najsłynniejszym tańcem w Grecji. Tradycyjną grą planszową jest „Tavli”, która jest 

uznawana za najstarszą. 

Ameryka Południowa 

Brazylia-najważniejszym punktem brazylijskiej gastronomi jest „feijoada completa”, czyli coś podobnego do gulaszu  

z czarną fasolą. Romantyczny taniec pochodzący z Brazylii to „maxixe”. W największym państwie Ameryki Południowej 

muzyka i taniec są głównymi filarami tradycji. 

Argentyna-kulinaria argentyńskie słyną z „locro”, czyli mieszanka zmieszanych mięs i różnorodnych warzyw o konsysten-

cji gulaszu. Dla Argentyny „tango argentyńskie” jest najważniejszym tańcem narodowym, które nie różni się wiele od 

normalnego „tanga”. W Argentynie bardzo cenią sobie relacje z bliskimi, więc popularne są spotkania nawet to późnych 

godzin nocnych. 

Kolumbia-„bandeja paisa” jest uznawana za potrawę narodową. Zawiera wiele składników. Między innymi: biały ryż, 

mielona wołowina, kukurydza. Na pewno „costa caribe” to taniec uprawiany najczęściej. Interesującą tradycją jest „święto 

zmarłych”, które Kolumbia dzieli z Meksykiem. 

Chile-może pochwalić się „pastel de choclo”, czyli zapiekana w mące kukurydza i mielona wołowina. Ciekawym tańcem 

w Chile jest „cueca”.  Tak jak Polska obchodzi dzień niepodległości 11 listopada, tak samo Chile 18 września. 

Ameryka Południowa 

Kanada-nie ma to jak frytki,prawda? Lecz kanadyjskie „poutin” są specjalne, gdyż zawierają alkohol. Jeśli kiedykolwiek 

na Boże Narodzenie zawiesiłeś gałązki jemioły, to postąpiłeś według tradycji wywodzącej się właśnie z Kanady. 

Stany Zjednoczone-chyba każdy kiedykolwiek jadł burgera. To właśnie w Stanach powstała ta potrawa. Muzyka hip-hop 

czy rock and roll pochodzi zpaństwa w Ameryce Północnej. Podczas świętego śniadania są rozdawane malowane jajka, 

które są jedną z ważniejszych tradycji Stanów Zjednoczonych. 

Meksyk-słynne „burrito” jest główną częścią meksykańskiej kultury żywnościowej. „Syrop tapatio” nie jest do jedzenia, 

gdyż jest to taniec narodowy w Meksyku. Święto zmarłych jest ogromną częścią kultury meksykańskiej. 

Kuba-mimo nierozbudowanego przepisu, ryż z fasolą jest potrawą, która jest uważana za narodową w tym państwie. Zbli-

żony do tanga taniec „habanera” jest stwierdzany jako najbardziej korzenny taniec Kuby. Dziwnym i na pewno niezdro-

wym zwyczajem na Kubie jest palenie papierosów nad grobami zmarłych. Ma to podobno unieść ich modlitwy do nieba. 

Oceania 

Australia-znanym deserem jest„lamingtos”, czyli ciasto biszkoptowe polane czekoladą i przekładane dżemem. „Melbourne 

Shuffle” to taniec polegający na ślizganiu po podłożu. Dla Australijczyków dzielenie się jest najważniejsze, i dzielą się 

prawie  wszystkim. 

Nowa Zelandia-„maoryskie Kai”, które składa się głównie z mięsa jest narodową potrawą. Rytualnym tańcem jest „haka”, 

która jest stosowana w wielu dziedzinach, między innymi na wojnie. Taki taniec ma pokazać rywalowi siłę armii.  

Hubert, Maks, Bruno i Wojtek 



Adopcja zwierząt 
 
Schronisko to miejsce, gdzie można oddać zwierzę lub je zaadoptować, bo przed nim już 
ktoś znudził się swoim przyjacielem... 

 
Co trzeba wiedzieć przed adopcją pupila? 
Jeśli chcesz zaadoptować zwierzątko ze schroniska, musisz przejść długą drogę. Decyzja 
o adopcji powinna być bardzo dobrze przemyślana. Dlatego podejmij ją dopiero po skon-
sultowaniu Twojego pomysłu ze wszystkimi członkami rodziny. Twoje dotychczasowe ży-
cie może bowiem obrócić się o 180 stopni. Jeśli Twoje zainteresowanie wzbudził pupil 
z ogłoszenia w internecie lub też gazety lokalnej, to starając się o adopcję, musisz 
przejść kilka etapów. Zanim jednak zdecydujesz się na ten krok, powinieneś zabrać Two-
jego „wybraoca” na spacer, najlepiej kilkakrotnie. Ważne, abyś upewnił się, czy jego ak-
tywność dopasowana jest do Twojego stylu życia. 

Zalety i wady. 
ZALETY: 

 pupil to najlepszy przyjaciel człowieka, 
 brak nudy, 
 zwierzęta pomagają się odstresować, mają pozytywny wpływ na samopoczucie,  
 poprawa kondycji fizycznej. 

WADY:  

 dużo obowiązków, 
 sprzątanie odchodów, 
 podrapane, pogryzione meble (nie zawsze). 

PS Dla niektórych wady to swego rodzaju zalety! 

Najbliższe schroniska: 

 „Schronisko dla zwierząt w Rawiczu”, 
 „Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Krotoszynie”, 
 „NOE. Stowarzyszenie”- Dalabuszki. 

Wykonali:  
Antonina Mikołajczyk 

Bruno Mikołajczyk 
Maria Pospiech 

Żenja Suhowerhow 
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Książka na wakacje? Zapraszamy tym razem 

do zapoznania się z informacjami na temat 

kultowych już wersji komiksów.  

 

 

 

 

 

 

          Komiksy to literatura dla dzieci i młodzie-

ży, która jest kolorowa i oderwana od rzeczywi-

stości. Jednym z najpopularniejszych autorów 

komiksów w Polsce jest Papcio Chmiel,  twórca 

zabawnego pełnego niesamowitych historii ko-

miksu ,,Tytus Romek i A'Tomek”.  Natomiast 

polską odpowiedzią na ,, Asteriksa i Obelik-

sa” (R. Goscinny,A. Uderzo) jest ,,Kajko i Ko-

kosz” J.Christy. 

 

          Na świecie jest mnóstwo rodzajów komik-

sów: od lekkich, zabawnych poprzez mroczne  

i brutalne oraz mangę,  japońską sztukę pisania. 

 

          Mało kto wie, że DC to skrót od ,, Detec-

tive Comics ” . DC to multiversum super bohate-

rów takich jak Superman, Batman, Aquaman, 

Wonder Woman , Shazam. Nie można też zapo-

mnieć o czarnych charakterach, między innymi 

Joker, Lex Luthor, Deathstroke... 
 

           ,,Batman” autorów Boba Kane i Bila Fin-

gera jest dość mroczny.  Zdecydowanie naj-

mroczniejsze części to: ,,Batman Metal” 

i ,,Batman, który się śmieje”.  

                

 

 

 

 

 

 

 

    

Pierwszy komiks o Batmanie powstał w maju 

1939 r. Po latach został sprzedany  

za zawrotną kwotę 1,5 mln dolarów (około 5,6 

mln zł ) na aukcji w Hetitage Auctions. Batman 

ma wiele wersji samego siebie, które nie zawsze 

są super bohaterami. 

 

          Marvel to kolejne multiversum, w którym  

są: Thor, Hulk, Spider-man , a ze złych to: Tha-

nos, Red Skull i inni. Marvel ma swoje komiksy 

i filmy. Pierwszy komiks to „Fantastyczna 

Czwóra” z 1961 r. w listopadzie wydany przez 

Stana Lee i Jacka Kirby. 

 

                                              Gabriel Grzesiak 
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POMYSŁ NA WAKACJE 

 

Wędkarstwo to jedna z popularnych pasji. Często wiąże się  

z  odpoczynkiem, relaksem nad wodą i satysfakcją z połowu ryb.  

 

Nie ukrywamy, że jest to bardzo czasochłonne i drogie hobby  

ze względu na konieczność zakupu odpowiedniego sprzętu i opła-

cania kart wędkarskich. 

 

 Mimo że wędkowanie nie należy do  sportów, warto  uważać  

nad wodą, ponieważ można do niej wpaść i mieć kłopoty. 

 

 W okolicy Jutrosina jest dużo prywatnych stawów—żwirek i za-

lew to naprawdę bardzo dobre łowiska. Warto zatem spróbować 

się zaprzyjaźnić z tą bardzo relaksującą formą spędzania czasu 

wolnego.  

 

Jest to bardzo dobre hobby do odstresowania się, a może nawet  

sport dla wszystkich, nieważne w jakim wieku.  

 

Łukasz, Jan, Kuba i Oskar 


